UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E

CULTURA
www.ufvjm.edu.br

Edital PROEXC 03/2020 no enfrentamento do Novo Coronavírus

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM), por meio da Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura (PROEXC), torna público o Resultado Final do Edital PROEXC 03/2020

Registro SIGRPROJ Título do Proje-
to

Pontuação Situação

355987.2001.351956.2805202
0

UFVJM no combate à
COVID-19 e às Fake-

news

100.00 Classificado

355924.2001.69381.29052020 A Matemática por trás
da Covid-19

95.00 Classificado

355496.2001.37078.28052020 Orientações sobre valor
nutritivo de alimentos

e higiene para o enfren-
tamento do COVID-19

95.00 Classificado

356096.2001.247878.2905202
0

Projeto Sempre Viva: O
que você precisa saber

sobre a covid-19?

95.00 Classificado

355824.2001.322095.2905202 Do Isolamento Social
ao Abraço Poético: Saú-
de corpo-mente-mun-
do através da dança,

das artes manuais e da
poesia

91.50 Classificado

355641.2001.265528.2605202 Prevenção ao coronaví-
rus no meio rural

87.50 Classificado

356084.2001.340948.2905202 AgrON-Line - UFVJM:
difusão de conhecimen-
tos no combate ao Co-
ronavírus (COVID-19)

para os Agricultores Fa-
miliares do Vale do Je-

quitinhonha

87.00 Classificado

355475.2001.302786.2905202 O genoma do coranoví-
rus e os impactos na

saúde

86.75 Classificado

356069.2001.301570.2905202
0

Introdução a EaD 85.25 Classificado

355881.2001.343023.2805202
0

Corpo Som e Arte 84.50 Classificado

355230.2001.350630.2805202
0

Covid-19: Abordagem
interdisciplinar do ciclo

de vida nos níveis de
atenção à saúde

84.25 Classificado

355982.2001.340842.2905202
0

COVID-19: A ciência por
trás do combate ao Co-

ronavírus

84.00 Classificado

355350.1998.317126.2905202
0

Covid-19: Conhecendo
para se prevenir

82,5 Classificado

356039.2001.302579.2905202
0

Estilo de Vida e Saúde
funcional: uma aborda-
gem prática à distância

75.25 Classificado

355504.2001.302453.2805202
0

Capacitação de farma-
cêuticos para enfrenta-
mento do coronavírus

em Diamantina e distri-
tos

74.00 Classificado

356081.2001.341941.2905202
0

Capacitação dos estagi-
ários do curso de fisio-
terapia da UFVJM para

o enfrentamento da
COVID-19:uma aborda-
gem da fisioterapia res-

piratória

72.50 Classificado

355996.2001.322775.2905202
0

AS FERRAMENTAS DA
CIÊNCIA NO DIAG-
NÓSTICO RÁPIDO E

PRECISO DO COVID 19

65.00 Classificado

355696.2001.341917.2705202
0

A WebFarmacologia no
enfrentamento à CO-

VID-19

64.25 Classificado

355964.2001.322851.2905202
0

COM VIDA 2020 63.50 Classificado

Observação: Os coordenadores dos cursos deverão encaminhar a documentação indicada no pre-
sente edital ao e-mail: sec.proexcjk@ufvjm.edu.br, em documento único salvo em pdf. O arquivo
deve estar com o nome_sobre nome do proponente.
Ex.: Marcus_Guelpeli.PDF

Diamantina, 15 de junho de 2020.

Profª. Dr.ª Cristiane Tolentino Machado
Presidente da Comissão dos Editais PROEXC

mailto:sec.proexcjk@ufvjm.edu.br"